



BIULETYN ——— — O B O Z O W Y

WYDAWCA : WYDZIAŁ KULT. I PRASY D-TWA JEDN. WOJSKA NA ŚR. WSCH.

208/719/E/

M. p. o z w a r t e k, d n. 5. I X. 46 r.

KOMUNISTI GRECCY GROZĄ WOJNĄ DOMOWĄ .

=====

Ateny 4. IX. - Wynik plebiscytu w sprawie monarchii wywołał zrozumiałe niezadowolenie w kołach lewicy greckiej. Sekretarz generalny greckiej partii komunistycznej oświadczył dziś, że powrót króla wywołać może nową falę krwawych zaburzeń i wystąpień. Komuniści domagają się natychmiastowego wycofania wojsk brytyjskich z Grecji oraz utworzenia rządu koalicyjnego, w którym wszystkie stronnictwa byłyby reprezentowane. Ponadto żądają całościowej amnestii i udzielenia związkom zawodowym zezwolenia na prowadzenie działalności. Komitet Centralny ugrupowań lewicowych EAM zapowiedział wniesienie skargi do Trybunału Kasacyjnego z powodu rzekomych nadużyć w czasie głosowania.

Wicepremier Gonatas zdemontował dziś rozpowszechniane przez komunistów pogłoski o fałszerstwach i nadużyciach w czasie plebiscytu i stwierdził, że nawet przedstawiciele lewicy uznali wyniki głosowania, ogłoszone przez komisję wyborczą.

Premier Tsaldaris przybył dziś do Londynu i przyjęty został przez króla Jerzego II.

o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o

POGŁOSKI O ZAMIERZONYM USTĄPIENIU MIN. BEVINA

=====

Londyn 4. IX. - W związku z pogłoskami, że min. Bevin zamierza ustąpić ze swego stanowiska, konserwatywny dziennik "Evening News" ogłosił artykuł, w którym demontuje tę wiadomość. "Nie ma mowy o ustąpieniu min. Bevina" - pisze ten dziennik - przed załatwieniem sprawy Palestyny i uregulowaniem zagadnień Środkowego Wschodu." Dziennik przypomina w dalszym ciągu, że min. Bevin pragnie pozostać na stanowisku min. spraw zagranicznych nie więcej niż 9 miesięcy, a najdłużej do jednego roku, gdyż lekarze nie pozwalają mu na przedłużanie się pracą w ciągu długiego okresu czasu.

o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o

"ABY UNIKNĄĆ ARESZTOWAŃ NIEWINNYCH LUDZI..!"

=====

Londyn 4. IX. - Ambasada brytyjska w Warszawie wydaje biuletyny informacyjne, w których ogłasza głosy prasy zagranicznej. Adm. warszawska zwróciła się do rządu brytyjskiego z żądaniem wstrzymania publikacji tych biuletynów, gdyż krytykowana jest tam polityka wewnętrzna w Polsce. Równocześnie władze warszawskie zagroziły uwięzieniem osób, u których znalezione będą biuletyny amb. bryt. Dziś ogłoszono w Londynie, że w przyszłości w biuletynach tych nie będzie krytyki stosunków w Polsce, aby uniknąć powodów dla aresztowań i więzienia niewinnych ludzi.

ODCZYT: Dziś w Kwaterze Głównej D-twa JWSW kpt. PIAŚECKI ADAM wygłosi o godz. 20, 15 odczyt p. t. "Propaganda sowiecka a sprawa polska".

ZW. SOWIECKI ZABIĘGA O WZGLĘDY WŁOCH.

=====

Londyn 4. IX. - Korespondenci dyplomatyczni donoszą, że przed wyjazdem do Moskwy, Mołotow przyjął przedstawicieli włoskich związków zawodowych i zapewnił ich, iż Związek Sowiecki dostarczyłby nowe przemysłowi włoskiemu dużych ilości surowców. Warunkiem tej pomocy jest jednak żądanie, aby Włochy odłączyły się od mocarstw zachodnich i przystąpiły do europejskiego bloku wschodniego... Korespondent paryski konserwatywnego dziennika brytyjskiego "Yorkshire Post" uważa, iż te propozycje sowieckie wywołały bardzo duże entuzjazmu we włoskich kołach politycznych.

O ewentualnych dostawach so-wieckich dla Włoch mówił także Wyszyński na ostatnim posiedzeniu Komisji Gospodarczej dla traktatu pokojowego z Włochami. W czasie debaty nad odszkodowaniami wojennymi, jakie zapłacić mają Włochy i nad sposobem ściągania tych odszkodowań, Wyszyński stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem będzie pokrycie odszkodowań przez dostawy z bieżącej produkcji Włoch. Sprzeciwił się jednak zamieszczeniu w tekście traktatu klauzul o obowiązku dostarczenia surowców, gdyż byłoby to naruszeniem ciężaru na gospodarkę sowiecką.

Dziwnym zbiegiem okoliczności równocześnie komuniści włoscy ... grożą ustąpieniem z rządu prem. de Gasperi. Komunistyczny minister skarbu Scoccinaro domaga się, by rząd włoski zaangażował się bardziej energicznie pogarszającą się z dnia na dzień sytuacją gospodarczą na terenie Włoch.

o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o - o

DEBATA NAD SPRAWĄ PRZYSZŁOŚCI TRIESTU

=====
 Paryż 4. IX. - Komisja Polityczna i Terytorialna dla traktatu pokojowego z Włochami rozpatrywała dziś w dalszym ciągu postanowienia projektu, dotyczące przyszłości Triestu i granicy włosko-jugosłowiańskiej. Delegat Czechosłowacji oświadczył, że popierać będzie stanowisko jugosłowiańskie, gdyż "Triest zbudowany został przez Jugosłowian i jest miastem jugosłowiańskim". Delegat ten podkreślił znaczenie Triestu dla Czechosłowacji i domagał się zapewnienia Czechosłowacji **krzystania z portu**. Przedstawiciel Unii Połudn. Afrykańskiej powołał się na argumenty etnograficzne i konieczność zapewnienia pokoju na obszarze Morza Śródziemnego, w tym celu - oświadczył on - należy znacznie rozszerzyć terytorium projektowanej strefy międzynarodowej. Delegat brytyjski zaproponował odroczenie załatwienia sprawy Triestu na przeciąg jednego roku, aby nowa komisja ekspertów mogła zagadnienie to gruntownie rozważyć."

Gdy debata zaczęła przeciągać się, ostro wystąpił imieniem Stanów Zjednoczonych senator Conally, który skrytykował wysuwanie roszczeń ze względów egoistycznych. "Chcemy pokoju - powiedział Conally - i dlatego jesteśmy tu zebrani na konferencji pokojowej, a nie aby przypatrywać się walkom w obronie egoistycznych interesów."

Obrady odroczone do **jutra**.

MINISTROWIE SPRAW ZAGRANICZNYCH ZNOW OBRADUJĄ

=====
 Paryż 4. IX. - W siedzibie premiera francuskiego przy Quai d'Orsay spotkali się dziś po południu ministrowie spraw zagranicznych 4 mocarstw - po raz drugi w ciągu siedmiu dni. Zebranie to zwołane zostało z inicjatywy Wyszyńskiego, który zastępuje nieobecnego Mołotowa. W kołach dyplomatycznych przypuszczają, że spotkanie to pozostaje w związku z toczącą się obecnie na konferencji pokojowej debatą nad przyszłością Triestu. Według innych komentatorów politycznych przedmiotem obrad miała być sprawa zgronadzenia ogólnego Zjednoczonych Narodów, gdyż Rosja jak wiadomo jest za odroczeniem tego zgronadzenia wobec odbywającej się konferencji pokojowej.

Min. Bevin ma wkrótce udać się do Londynu, by wziąć udział w konferencji, która zajmie się problemem palestyńskim. Konferencja ta zacznie się dn. 9 b.n.

Min. Byrnes wyjechał na kilka dni do Niemiec, a w Stuttgarcie wygłosi przemówienie na temat polityki okupacyjnej. Odwiedzi on przy tej sposobności szereg ośrodków w Niemczech, aby na miejscu zapoznać się z sytuacją i panującymi tam stosunkami.

Min. Mołotow oczekiwany jest w Paryżu dopiero z końcem bież. tygodnia.

RADA BEZP. ROZPATRZY SKARGĘ UKRAINY

=====
 Nowy Jork 4. IX. - Na wczorajszym posiedzeniu Rada Bezpieczeństwa postanowiła 7 głosami (przeciwko 2 i przy 2 wstrzymujących się) rozpatrzyć skargę Ukrainy na politykę rządu greckiego. Wniosek sowiecki o podanie liczby i rozmieszczenia wojsk na terenach innych państw oraz ujawnienie baz wojskowych i pozycji - został prowizorycznie odłożony aż do załatwienia skargi ukraińskiej.

WIADOMOŚCI W SKRÓTACH

=====
 Po zebraniu min. spraw zagranicznych 4 mocarstw ujawniono, że Wyszyński zaproponował odroczenie Zgromadzenia Ogólnego OZN do listopada b.r., albo odbycie go w Paryżu lub Genewie. Min. Byrnes i Bevin sprzeciwili się temu wnioskowi, a prem. Bidault zażądał, aby wysłuchać opinii delegatów 21 państw.

=====
 Dwa samoloty francuskich linii lotniczych uległy dziś katastrofie. Na linii Paryż - Kopenhaga rozbił się samolot komunikacyjny i 22 osoby poniosły śmierć. Nad lotniskiem pod Paryżem z powodu defektu w motorze spadł drugi samolot: 16 pasażerów i 4 członków załogi poniosło śmierć.

=====
 Egipt prowadzi rokowania w sprawie dostaw drzewa z Rumunii. Ponieważ oba kraje nie utrzymują stosunków dyplomatycznych, w rokowaniach pośredniczy Turcja.

=====
 Przed wyjazdem do Londynu, jutro zbiorą się w Kairze delegacje krajów arabskich na konferencję odnośnie Palestyny.

=====
 W Teheranie perskie władze wojskowe zdemontowały wiadomość, jakoby dwie zmotoryzowane dywizje wysłane zostały na granicę Azerbejdżanu.

=====
KOMUNIKATY LOKALNE: Dziś o godz. 20,00 odbędzie się w świetlicy Misji Brytyjskiej 26 BLU "Recital Muzyczny" pod kier. sierż. Lines'a. W programie utwory Czajkowskiego, Saint Saens'a, Mendelsohna, Haendla, Pouchieliego i Beethovena. Wstęp wolny.

=====
KINO OBOZOWE wyświetla dziś w O.P. film produkcji amerykańskiej.